
Příloha č. 2  - Kvalifikační dokumentace 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a pověřené osoby: 
 
 Název veřejného zadavatele: Bílovecká nemocnice, a.s. 
 Sídlo: 743 01 Bílovec 17. listopadu 538/57 
 IČ: 268 65 858 
 Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Zuzana Bartošová, ekonomický náměstek 
 Telefon, e-mail: +420 725 796 253, zuzana.bartosova@nvb.cz 
 Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
 Sídlo: Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
 IČ: 619 72 690 
 Kontaktní osoba: Jana Šenková 
 Telefon, fax, e-mail: +420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz 
 
 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
  
 Název veřejné zakázky: Monitorovací zařízení pro MO JIP interního oddělení 
 Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní zadávací řízení na dodávky 
 CPV: 33162100-4 (přístroje pro operační sály) 
 Předpokládaná cena: 3 mil. Kč včetně DPH 
 
 
3. Základní kvalifikační předpoklady: 
  

3.1 Zadavatel požaduje po dodavatelích splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 
1 zákona způsobem uvedeným v ust. § 53 odst. 2 zákona a v ust. § 57 zákona. 

3.2 Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 
 
 
4. Profesní kvalifikační předpoklady: 
 

 Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 
 4.1 Podle ust. § 54 písm. a) zákona 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání nabídek) starší 90 kalendářních dnů. 

4.2 Podle ust. § 54 písm. b) zákona 

Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, opravňujícího dodavatele (uchazeče) realizovat předmět veřejné zakázky. 

 

  

mailto:zuzana.bartosova@nvb.cz


5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 
 

Dodavatel prokáže splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek 
takto: 
 
Podle ust. § 55 odst.1 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 55 odst. 3 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 

Způsob prokázání podle ust. § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrné splnění níže uvedeného požadavku. Pojistná smlouva musí být předložena v originále nebo 
v úředně ověřené kopii.  

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle ust. § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má sjednané pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč.   

 
 
6. Technické kvalifikační předpoklady: 
 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek takto: 
 
Podle ust. § 56 odst. 1 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží dvě významné dodávky obdobného charakteru poskytnuté dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 
1.  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, 
2.  osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
3.  čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli a není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 7 písm. b) zákona: 

Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
Seznam významných dodávek musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče.  

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, 
avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek v posledních 
třech letech uvede minimálně dvě obdobné dodávky realizované v posledních třech letech, kde plnění 
dosahovalo finančního objemu nejméně 2 mil. Kč včetně DPH. 

 


